

## भारत सरकार Government of India परमाणु ऊर्जा विभाग Department of Atomic Energy सचिवालय समन्वय अनुभाग Secretariat Coordination Section

अणुशक्ति भवन Anushakti Bhavan, छत्रपति शिवाजी महाराज मार्ग C.S.M Marg, मुंबई Mumbai - 400 001. (2022- 22862661)

सं.No.35/13/2011-एससीएस SCS/12904

अक्टूबर October 27, 2021

## कार्यालय ज्ञापन OFFICE MEMORANDUM

विषय

अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति के लिए संपर्क अधिकारी का नामांकन।

Subject

Nomination of Liaison Officer for Scheduled Castes/Scheduled Tribs

अधोहस्ताक्षरी को यह कहने का निदेश हुआ है कि अनुसूचित जातियों और अनुसूचित जनजातियों के आरक्षण (संस्करण 2013) पर ब्रोशर के अध्याय 9 में निहित अनुदेशों के अनुसरण में और इस विषय पर पिछले सभी आदेशों के अधिक्रमण में, श्री जी. वेंकटेसन, निदेशक (एटीआई) को पऊवि सचिवालय के लिए एससी और एसटी के प्रतिनिधित्व से संबंधित कार्य के लिए एससी/एसटी के लिए संपर्क अधिकारी के रूप में नामित किया गया है। इस संबंध में संपर्क अधिकारी, पऊवि विभाग की सभी इकाइयों/सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों/सहायता प्राप्त संस्थानों के कार्यों का समन्वय भी करेगा। संपर्क अधिकारी को सौंपे गए कर्तव्यों को ब्रोशर के उक्त अध्याय में सूचीबद्ध किया गया है, जिसमें, अन्य बातों के साथ-साथ, सेवा संबंधी मामलों के संबंध में आयोगों द्वारा प्राप्त शिकायतों की जांच में राष्ट्रीय अनुसूचित जाति और अनुसूचित जनजाति आयोग को आवश्यक सहायता प्रदान करना और उनकी वार्षिक रिपोर्ट के लिए सूचना प्रदान करना आदि शामिल है।

The undersigned is directed to state that in pursuance of the instructions contained in Chapter 9 of the Brochure on Reservation for Scheduled Castes & Scheduled Tribes (edition 2013) and in supersession of all previous orders on the subject, Shri G. Venkatesan, Director (ATI) of this Department has been nominated as Liaison Officer for SCs/STs for the work relating to the representation of SCs & STs for DAE Secretariat. The Liaison Officer, DAE will also coordinate the work of all Units/ PSUs/ Aided Institutions of the Department in this regard. The duties assigned to the Liaison Officer are listed in the said Chapter of the Brochure which, inter alia, include extension of necessary assistance to the National Commission for SCs & STs in the investigation of complaints received by the Commissions in regard to service matters, supply of information for their Annual Report, etc.

2. पऊवि के संपर्क अधिकारी का नाम, पता एवं संपर्क फोन नं. निम्नानुसार है :-The Name, Address & Contact Phone No. of the Liaison Officer in DAE is as follows:-

श्री जी. वेंकटेसन Shri G. Venkatesan, निदेशक (एटीआई) Director(ATI) परमाणु ऊर्जा विभाग Department of Atomic Energy, अणुशक्ति भवन, छ. शि. म. मार्ग Anushakti Bhavan, C.S.M. Marg, मुंबई Mumbai - 400 001. (022) 2202 2174 ई-मेल E-mail: dspower@dae.gov.in 3. संपर्क अधिकारी, पऊवि को इस विभाग की सभी यूनिटों/सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों/सहायता प्राप्त संस्थानों के संपर्क अधिकारियों/विशेष प्रकोष्ठों द्वारा सहायता प्रदान की जाएगी ।

The Liaison Officer, DAE will be assisted by the Liaison Officers / Special Cells of the Units / PSUs / Aided Institutions of this Department.

एस. एस. देवकर / S.S. Deokar)

अवर सचिव (एस. सी. एस) / Under Secretary (S.C.S)

- 1. पऊवि की सभी यूनिटों/सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों/सहायता प्राप्त संस्थानों के प्रशासनिक प्रधान
- 2. All Adm. Heads of Units / PSUs / Aided Institutions of DAE
- श्री जी. वेंकटेसन, निदेशक (एटीआई), पऊवि
  Shri G. Venkatesan, Director (ATI), DAE.
- 4. पऊवि के सभी अनुभाग All Sections in DAE.
- 5. मुख्य समन्वयक, अखिल भारतीय पऊवि एसटी/एससी एम्पलाइज को-आर्डिनेशन कमिटी Chief Co-ordinator, All India DAE SC/ST Employees Co-ordination Committee.

## प्रतिलिपि सूचनार्थ Copy for information to:

- निदेशक, राष्ट्रीय अनुसूचित जाति आयोग, 5वीं मंजिल, लोकनायक भवन, खान मार्केट, नई दिल्ली - 110 003.
   Director, National Commission for SC, 5th Floor, Loknayak Bhawan, Khan Market, New Delhi - 110 003.
- निदेशक, राष्ट्रीय अनुसूचित जनजाति आयोग, 6वीं मंजिल, "बी" विंग, लोकनायक भवन, खान मार्केट, नई दिल्ली - 110 003.
   Director, National Commission for ST, 6th Floor, 'B' Wing, Loknayak Bhawan, Khan Market, New Delhi - 110 003.